



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

SUMÁRIO

- AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUIPE**



O Governo da Simplicidade!

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA.

A Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público o resultado da referida licitação realizada no dia **24 de maio de 2023**, tendo como vencedoras as empresas listadas abaixo:

LOTE	FORNECEDOR	CNPJ	VALOR DO LOTE
001	VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA.	32.236.071/0001-84	61.000,00

São José do Jacuípe, Bahia. 30 de maio de 2023

Josian Lima Novais
Pregoeiro Oficial

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel: (074) 3675-1159



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 130/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2023 referente à *Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de equipamentos e materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	32,00	UND	3M	3M	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00	R\$ 417,00	R\$ 13.344,00	R\$ 267,00
Descrição: ADESIVO DENTÁRIO DUAL MONO-COMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA COM DILUENTE A BASE DE SOLUÇÃO ALCOÓLICA BISIGMA, DIURETANO, COM POLIMENOS DOS AC. POLIALCENOICO GLICERO 2.3 DIMETACRILITO CANFOROQUINOINA, H2O, ETANOL, 10% EM PESO DE SILICA COTIDIAL, FRASCO COM 6 GRAMAS, TAMPÃO FLIP-TOP, NONOPARTICULAR DE SNM										
1	2	16,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 38,00	R\$ 608,00	R\$ 99,03	R\$ 1.584,48	R\$ 61,03
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, TRIBISELADA EMBALAGEM COM 100 UND, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO.										
1	3	16,00	UND	PROCARE	PROCARE	R\$ 38,00	R\$ 608,00	R\$ 99,03	R\$ 1.584,48	R\$ 61,03
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 30G, TRIBISELADA EMBALAGEM COM 100 UND, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO.										
1	4	32,00	UND	DFL	DFL	R\$ 78,00	R\$ 2.496,00	R\$ 267,67	R\$ 8.565,44	R\$ 189,67
Descrição: ANESTÉSICO ALPHACANE 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES										
1	5	32,00	CX	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 75,35	R\$ 2.411,20	R\$ 182,67	R\$ 5.845,44	R\$ 107,32
Descrição: ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCÁINA E CLORIDRATO DE FENILEFRINA, COM 1,8 ML. CX COM 50 TUBETES										
1	6	30,00	UND	DFL	DFL	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 38,67	R\$ 1.160,10	R\$ 26,67
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, POTE COM 12G										
1	7	6,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 32,60	R\$ 195,60	R\$ 18,60
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DICAL RETO										
1	8	30,00	UND	BESTCARE	BESTCARE	R\$ 16,80	R\$ 504,00	R\$ 45,10	R\$ 1.353,00	R\$ 28,30
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL 33X47CM, PACOTE CONTENDO 100 UND										
1	9	6,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 119,93	R\$ 719,58	R\$ 83,93
Descrição: BANDEJA INOX 22X17X1,5CM										
1	10	5,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 32,93	R\$ 164,65	R\$ 12,93
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO PÓ ULTRAFINO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 40G, CAIXA COM 15 ENVELOPES										
1	11	20,00	UND	INJEX	INJEX	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 229,67	R\$ 4.593,40	R\$ 164,67
Descrição: BOBINA PI ESTERILIZAÇÃO 150MMX100M										
1	12	10,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 22,97	R\$ 229,70	R\$ 13,47
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	13	10,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 22,97	R\$ 229,70	R\$ 13,47
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02										
1	14	10,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 22,97	R\$ 229,70	R\$ 13,47
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03										
1	15	10,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 22,97	R\$ 229,70	R\$ 13,47
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04										
1	16	10,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 22,97	R\$ 229,70	R\$ 13,47
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 05										
1	17	20,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 39,93	R\$ 798,60	R\$ 24,93
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 702 PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS										
1	18	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 12,30	R\$ 369,00	R\$ 5,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PI PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº10.12 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	19	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 12,30	R\$ 369,00	R\$ 5,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PI PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº10.14 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	20	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 12,30	R\$ 369,00	R\$ 5,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PI PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº10.15 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	21	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 12,30	R\$ 369,00	R\$ 5,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PI PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº10.16 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	22	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 12,30	R\$ 246,00	R\$ 5,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PI PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº10.51 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	23	32,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,80	R\$ 217,60	R\$ 13,30	R\$ 425,60	R\$ 6,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PI PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº10.52 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	24	10,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 25,17	R\$ 251,70	R\$ 13,17
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 1190F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	25	10,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 25,17	R\$ 251,70	R\$ 13,17
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 2135F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	26	10,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 25,17	R\$ 251,70	R\$ 13,17
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3118F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	27	10,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 25,17	R\$ 251,70	R\$ 13,17
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3168F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	28	10,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 25,17	R\$ 251,70	R\$ 13,17
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3195F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	29	10,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 25,17	R\$ 251,70	R\$ 13,17
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3195FF PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	30	4,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 10,90	R\$ 43,60	R\$ 40,93	R\$ 163,72	R\$ 30,03



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BROCA FG 702										
1	31	15,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 42,00	R\$ 630,00	R\$ 244,60	R\$ 3.669,00	R\$ 202,60
Descrição: BROCAS P/ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA										
1	32	15,00	UND	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 166,33	R\$ 2.494,95	R\$ 130,33
Descrição: BROCAS P/PREPARO DE RESINA										
1	33	10,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 29,93	R\$ 299,30	R\$ 18,93
Descrição: CABO P/BISTURI										
1	34	3,00	UND	DENTMED	DENTMED	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	R\$ 1.765,93	R\$ 5.297,79	R\$ 1.385,93
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO										
1	35	3,00	UND	DENTMED	DENTMED	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.220,00
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO										
1	36	25,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 117,27	R\$ 2.931,75	R\$ 82,27
Descrição: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, PÓ COM 10G E LÍQUIDO COM 8ML E 01 MEDIDOR DE PÓ, COM ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR										
1	37	6,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,80	R\$ 100,80	R\$ 84,27	R\$ 505,62	R\$ 67,47
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO PROVISÓRIO POTE 20G										
1	38	70,00	PCT	KASMED	KASMED	R\$ 2,10	R\$ 147,00	R\$ 72,30	R\$ 5.061,00	R\$ 70,20
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS										
1	39	300,00	UND	COLGATE	COLGATE	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 6,87	R\$ 2.061,00	R\$ 4,07
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR EMBALAGEM COM 30G										
1	40	2,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 28,03	R\$ 56,06	R\$ 19,03
Descrição: CUBA GRANDE PARA GESSO										
1	41	6,00	UND	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 12,90	R\$ 77,40	R\$ 82,37	R\$ 494,22	R\$ 69,47
Descrição: CUNHA CERVICAL DE MADEIRA EMBALAGEM CONTENDO 100 UND										
1	42	5,00	UND	ICE	ICE	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 65,47	R\$ 327,35	R\$ 50,47
Descrição: CURETA DE LUCAS										
1	43	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 37,53	R\$ 375,30	R\$ 22,53
Descrição: CURETA DENTINÁRIA										
1	44	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 146,60	R\$ 586,40	R\$ 115,60
Descrição: CURETA GRACEY N 0-0										
1	45	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 146,60	R\$ 586,40	R\$ 115,60
Descrição: CURETA GRACEY N 11-12										
1	46	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 146,60	R\$ 586,40	R\$ 115,60
Descrição: CURETA GRACEY N 1-2										
1	47	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 151,49	R\$ 605,96	R\$ 120,49



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CURETA GRACEY N 13-14										
1	48	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 151,49	R\$ 605,96	R\$ 120,49
Descrição: CURETA GRACEY N 3-4										
1	49	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 151,49	R\$ 605,96	R\$ 120,49
Descrição: CURETA GRACEY N 5-6										
1	50	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 151,49	R\$ 605,96	R\$ 120,49
Descrição: CURETA GRACEY N 7-8										
1	51	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 144,82	R\$ 579,28	R\$ 112,82
Descrição: CURETA PERIODONTAL										
1	52	20,00	UND	ICE	ICE	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	R\$ 135,07	R\$ 2.701,40	R\$ 83,07
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT										
1	53	15,00	FRASCO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 43,00	R\$ 645,00	R\$ 77,33	R\$ 1.159,95	R\$ 34,33
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO										
1	54	50,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 5,73	R\$ 286,50	R\$ 2,93
Descrição: ESCOVA DE ROBISON										
1	55	300,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,00
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO										
1	56	300,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00	R\$ 5,57
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL										
1	57	5,00	UND	ICE	ICE	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 44,47	R\$ 222,35	R\$ 30,47
Descrição: ESPÁTULA 3S										
1	58	5,00	UND	ICE	ICE	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 18,33	R\$ 91,65	R\$ 4,33
Descrição: ESPÁTULA 7S										
1	59	10,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 32,73	R\$ 327,30	R\$ 18,73
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO										
1	60	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 30,92	R\$ 309,20	R\$ 12,92
Descrição: ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO										
1	61	20,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 25,97	R\$ 519,40	R\$ 14,97
Descrição: ESPELHO CLÍNICO BUCAL N°5 COM CABO										
1	62	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 42,33	R\$ 423,30	R\$ 24,33
Descrição: EUGENOL LÍQUIDO										
1	63	12,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,00	R\$ 576,00	R\$ 102,93	R\$ 1.235,16	R\$ 54,93
Descrição: EXTRATOR TIPO APICAL DIREITO E ESQUERDO										
1	64	10,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 103,23	R\$ 1.032,30	R\$ 55,23
Descrição: EXTRATOR TIPO RETO										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	65	8,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,00	R\$ 384,00	R\$ 103,23	R\$ 825,84	R\$ 55,23
Descrição: EXTRATOR TIPO SELDIN										
1	66	80,00	UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	R\$ 151,33	R\$ 12.106,40	R\$ 113,33
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5-0 COM AGULHA DE 20MM, EMBALAGEM COM 24 PACOTES										
1	67	40,00	UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 151,33	R\$ 6.053,20	R\$ 113,33
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 5-0 COM AGULHA DE 20MM, EMBALAGEM COM 24 PACOTES										
1	68	300,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 20,70	R\$ 6.210,00	R\$ 15,10
Descrição: FIO DENTAL 50M										
1	69	32,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,20	R\$ 102,40	R\$ 8,67	R\$ 277,44	R\$ 5,47
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOX, DE 0.06MMX 5MM										
1	70	32,00	UND	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 14,00	R\$ 448,00	R\$ 62,67	R\$ 2.005,44	R\$ 48,67
Descrição: FIXADOR P/RX 475ML										
1	71	32,00	FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 320,00	R\$ 21,27	R\$ 680,64	R\$ 11,27
Descrição: FLÚOR TÓPICO GEL NEUTRO 2% 200ML										
1	72	6,00	UND	ICE	ICE	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 127,73	R\$ 766,38	R\$ 91,73
Descrição: FOICE										
1	73	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 231,67	R\$ 926,68	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N1										
1	74	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 231,67	R\$ 926,68	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N150										
1	75	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 231,67	R\$ 926,68	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N151										
1	76	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 231,67	R\$ 926,68	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N16										
1	77	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 231,67	R\$ 926,68	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N17										
1	78	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 231,67	R\$ 926,68	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N18L										
1	79	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 231,67	R\$ 926,68	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N18R										
1	80	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 231,67	R\$ 926,68	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N65										
1	81	4,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 231,67	R\$ 926,68	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N69										
1	82	3,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 276,00	R\$ 231,67	R\$ 695,01	R\$ 139,67



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N°1										
1	83	3,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 276,00	R\$ 231,67	R\$ 695,01	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N°2										
1	84	3,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 276,00	R\$ 231,67	R\$ 695,01	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N°3										
1	85	3,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 276,00	R\$ 231,67	R\$ 695,01	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N°4										
1	86	3,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 276,00	R\$ 231,67	R\$ 695,01	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N°5										
1	87	3,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 276,00	R\$ 231,67	R\$ 695,01	R\$ 139,67
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N°6										
1	88	5,00	FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 23,33	R\$ 116,65	R\$ 13,33
Descrição: FORMOLCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, FRASCO DE 10ML										
1	89	2,00	UND	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.464,00	R\$ 2.928,00	R\$ 924,00
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COMPOSTA LUZ FRIA AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250MW),220V, COM OU SEM FIO.										
1	90	5,00	KG	ASFER	ASFER	R\$ 13,80	R\$ 69,00	R\$ 63,50	R\$ 317,50	R\$ 49,70
Descrição: GESSO TIPO 3										
1	91	5,00	KG	ASFER	ASFER	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 28,57	R\$ 142,85	R\$ 13,57
Descrição: GESSO TIPO 4										
1	92	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 18,10	R\$ 181,00	R\$ 9,10
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA										
1	93	6,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 43,00	R\$ 258,00	R\$ 131,30	R\$ 787,80	R\$ 88,30
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA E PASTA EMBALAGEM COM CATALIZADOR CONTENDO 11G E BASE COM 13G										
1	94	7,00	UND	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 65,00	R\$ 455,00	R\$ 400,67	R\$ 2.804,69	R\$ 335,67
Descrição: IRM PÓ E LIQUIDO										
1	95	5,00	UND	ICE	ICE	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 298,67	R\$ 1.493,35	R\$ 188,67
Descrição: JOGO DE ALAVANCA SELDIN ADULTO										
1	96	3,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 170,80	R\$ 512,40	R\$ 115,80
Descrição: KIT DE POSICIONADORES ODONTOLÓGICO P/ RX INTRABUCAL (ADULTO)										
1	97	5,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 115,73	R\$ 578,65	R\$ 78,73
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N°12 CAIXA COM 100 UND										
1	98	5,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 162,60	R\$ 813,00	R\$ 125,60
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N°15 CAIXA COM 100 UND										
1	99	8,00	UND	ICE	ICE	R\$ 52,00	R\$ 416,00	R\$ 67,63	R\$ 541,04	R\$ 15,63



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LIMA P/OSSO										
1	100	4,00	CX	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 75,90	R\$ 303,60	R\$ 13,90
Descrição: LIMA TIPO K 1a SÉRIE										
1	101	4,00	CX	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 75,90	R\$ 303,60	R\$ 13,90
Descrição: LIMA TIPO K 2a SÉRIE										
1	102	4,00	CX	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 75,90	R\$ 303,60	R\$ 13,90
Descrição: LIMA TIPO K 3a SÉRIE										
1	103	4,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 38,00	R\$ 152,00	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 47,00
Descrição: LUBRIFICANTE EM SPRAY P/ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM 200ML										
1	104	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,10	R\$ 31,00	R\$ 10,93	R\$ 109,30	R\$ 7,83
Descrição: MATRIZ DE AÇO, DE 0.7CM DE ESPESSURA										
1	105	30,00	CX	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 36,33	R\$ 1.089,90	R\$ 14,33
Descrição: MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL DE ADESIVO PARA USO ODONTOLÓGICO FINO 1.5MM CX COM 100 UND										
1	106	5,00	UND	PROTEC	PROTEC	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 8,00
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICO										
1	107	2,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 22,75	R\$ 45,50	R\$ 8,75
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO PÓ										
1	108	25,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,00	R\$ 100,00	R\$ 41,47	R\$ 1.036,75	R\$ 37,47
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, CONTENDO 12 UND.										
1	109	10,00	UND	FGM	FGM	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 129,43	R\$ 1.294,30	R\$ 88,43
Descrição: PASTA DE POLIMENTO E BRILHO, PARA RESINA, SERINGA COM 4G										
1	110	10,00	UND	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 17,53	R\$ 175,30	R\$ 6,53
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR										
1	111	2,00	UND	CARESTREM	CARESTREM	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 644,23	R\$ 1.288,46	R\$ 464,23
Descrição: PELÍCULA P/ RX PERIAPICAL (INFANTIL) CX COM 150 UND										
1	112	4,00	UND	CARESTREM	CARESTREM	R\$ 179,00	R\$ 716,00	R\$ 465,33	R\$ 1.861,32	R\$ 286,33
Descrição: PELÍCULA P/ RX PERIAPICAL(ADULTO) 3X4CM CX COM 150 UND										
1	113	15,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 64,00	R\$ 960,00	R\$ 51,00
Descrição: PINÇA CLÍNICA										
1	114	5,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 103,63	R\$ 518,15	R\$ 63,63
Descrição: PINÇA CRILE RETA										
1	115	5,00	UND	ICE	ICE	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 76,60	R\$ 383,00	R\$ 44,60
Descrição: PINÇA MOSQUITO RETA										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	116	5,00	UND	PRISMA	PRISMA	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 54,80	R\$ 274,00	R\$ 36,80
Descrição: PLACA DE VIDRO POLIDA										
1	117	8,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 78,00	R\$ 624,00	R\$ 146,53	R\$ 1.172,24	R\$ 68,53
Descrição: PORTA AGULHA CURVA										
1	118	10,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 146,53	R\$ 1.465,30	R\$ 68,53
Descrição: PORTA AGULHA RETA										
1	119	4,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 162,27	R\$ 649,08	R\$ 97,27
Descrição: PORTA ALGODÃO										
1	120	4,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 73,27	R\$ 293,08	R\$ 43,27
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE										
1	121	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,60	R\$ 46,00	R\$ 11,67	R\$ 116,70	R\$ 7,07
Descrição: POTE DAPPEN SILICONE										
1	122	10,00	UND	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 61,00	R\$ 610,00	R\$ 139,33	R\$ 1.393,30	R\$ 78,33
Descrição: REFIL DE JELTRATE PLUS										
1	123	15,00	UND	3M	3M	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 111,07	R\$ 1.666,05	R\$ 61,07
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100. RESINA MICROHIDRIDA. SERINGA COM 4G.COR A1										
1	124	15,00	UND	3M	3M	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 111,07	R\$ 1.666,05	R\$ 61,07
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100. RESINA MICROHIDRIDA. SERINGA COM 4G.COR A2										
1	125	15,00	UND	3M	3M	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 111,07	R\$ 1.666,05	R\$ 61,07
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100. RESINA MICROHIDRIDA. SERINGA COM 4G.COR A3										
1	126	15,00	UND	3M	3M	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 111,07	R\$ 1.666,05	R\$ 61,07
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100. RESINA MICROHIDRIDA. SERINGA COM 4G.COR A3,5										
1	127	15,00	UND	3M	3M	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 111,07	R\$ 1.666,05	R\$ 61,07
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100. RESINA MICROHIDRIDA. SERINGA COM 4G.COR B2										
1	128	32,00	UND	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 14,00	R\$ 448,00	R\$ 62,67	R\$ 2.005,44	R\$ 48,67
Descrição: REVELADOR PI RX 475ML										
1	129	100,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 16,62	R\$ 1.662,00	R\$ 13,62
Descrição: ROLO DE ALGODÃO DENTAL Nº2 NÃO ESTÉRIL, 32G COM 100 UNIDADES, PACOTE.										
1	130	15,00	UND	REGINA	REGINA	R\$ 0,60	R\$ 9,00	R\$ 5,60	R\$ 84,00	R\$ 5,00
Descrição: SACO DE GELADINHO										
1	131	5,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 152,63	R\$ 763,15	R\$ 124,63
Descrição: SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR BRANCA										
1	132	25,00	UND	ICE	ICE	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00	R\$ 139,93	R\$ 3.498,25	R\$ 84,93
Descrição: SERINGA CARPULE										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	133	40,00	PCT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 27,40	R\$ 1.096,00	R\$ 18,40	
Descrição: SERINGA DE ÁCIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL FOSFÓRICO 37% EMBALAGEM CONTENDO 3G, PCT COM 03 SERINGAS											
1	134	5,00	UND	ICE	ICE	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 45,33	R\$ 226,65	R\$ 30,33	
Descrição: SINDESMÓTOMO											
1	135	20,00	UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 72,23	R\$ 1.444,60	R\$ 51,23	
Descrição: SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 1L											
1	136	10,00	FRASCO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 228,97	R\$ 2.289,70	R\$ 212,97	
Descrição: SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BAQUITERIANA 500ML PI BOCHECHO PRONTA PI USO											
1	137	10,00	FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 52,67	R\$ 526,70	R\$ 36,67	
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICO TÓPICO A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO EM EMBALAGEM COM 10ML											
1	138	15,00	UND	ICE	ICE	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 33,67	R\$ 505,05	R\$ 15,67	
Descrição: SONDA EXPLORADORA N°5											
1	139	4,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 220,33	R\$ 881,32	R\$ 155,33	
Descrição: SPRAY REFRIGERANTE TEMPERATURA -50, FRASCO COM 200ML											
1	140	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 90,33	R\$ 903,30	R\$ 62,33	
Descrição: SUGADOR CIRURGICO											
1	141	200,00	PCT	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 23,70	R\$ 4.740,00	R\$ 13,70	
Descrição: SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UND											
1	142	15,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 12,00	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA P/POLIMENTO											
1	143	10,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 46,33	R\$ 463,30	R\$ 24,33	
Descrição: TESOURA TIPO IRIS AÇO INOXIDÁVEL 9CM											
1	144	15,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 3,67	R\$ 55,05	R\$ -5,33	
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE TAMANHO 100X10X0,05MM EM CAIXA COM 50UND											
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	67,5234 %	R\$	
							R\$ 61.000,00	187.827,65		126.827,65	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 61.000,00	R\$ 187.827,65	67,5234 %	126.827,65

São José do Jacuípe - Bahia, 30 de Maio de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 30 de maio de 2023

Ano 3